



Bendrai finansuojama
Europos Sąjungos

Sportas tapo karjera

Sofija Kronberg
Švedija



Nuotrauka iš asmeninio Sofijos archyvo.



Ši istorija buvo parengta projekto
„SkillsXcellerate: Verslumas – kelias jaunimui į nepriklausomybę“ rėmuose.
Ši medžiaga yra dalis WP2 A2 Gerosios praktikos

SkillsXcellerate



Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga.

Projekto Nr.: 2023-2-SE02-KA220-YOU-000171087

KAIP IR KADA SOFIJA PRADĖJO SAVO VERSLĄ

Sofija nuo vaikystės buvo aistringa arklių mylėtoja. Vidurinėje mokykloje ji intensyviai mokėsi jojimo sporto ir visuomet išsiskyrė aukštomis rezultatais varžybose. Jos viso gyvenimo svajonė buvo dirbti su žirgais visą darbo dieną. Tačiau tėvai manė, kad ši svajonė yra nepraktiška, todėl ji pasirinko studijuoti slaugytojos specialybę, siekdama užsitikrinti stabilų darbą, kuris leistų finansuoti jos brangų pomėgį.

Sutaupytų lėšų dėka, Sofija pagaliau galėjo visiškai atsiduoti savo aistrai – jojimo sportui. Ji įsigijo ūkį netoli Dalbio ir pradėjo nuo kelių arklidžių bei dviejų žirgų. Jos verslas sparčiai augo, nes jojimo sportas Švedijoje yra itin populiarus. Naudodamasi savo varžybose pasiektomis pergalėmis kaip reklama, ji pritraukė dėmesį ir žmones, norinčius mokytis iš jos patirties.

Šiandien Sofijos verslas yra gerokai išaugęs. Ji moko kitus tapti profesionaliais raiteliais, nuomoja arklides kitiems žirgams ir augina savo žirgus. Sofijos sėkmės istorija liudija jos atsidavimą ir įgūdžius, vaikystės aistrą pavertusią klestinčia įmone.

KAIP SOFIJA PLĒTOJO SAVO VERSLĄ

Iš pradžių viską tvarkyti pačiai buvo labai darbo reikalaujantis uždavinys. Neįkainojamai padėjo draugai ir šeimos nariai, turintys patirties steigiant žirgynus. Kadangi neturėjau finansinės paramos, turėjau taupyti dirbdama slaugytoja šalia, kad galėčiau įgyvendinti savo svajonę. Jojimo verslas yra labai brangus, todėl pradiniam kapitalui reikėjo nemažų pastangų.

Varžybos tapo pagrindiniu būdu populiarinti savo verslą, nes jose galėjau sukurti savo reputaciją ir prekės ženklą. Be to, pasinaudojome socialinės žiniasklaidos kanalais, kad paskelbtume apie renginius ir dalytumėmės naujienomis. Pradėję nuo nedidelio masto, palaipsniui plėtėmės, atsižvelgdami į didelius kapitalo poreikius. Šioje kelionėje ypač svarbu buvo užmegzti ryšius ir kreiptis pagalbos.

KOKIE YRA SOFIJOS PLANAI ATEIČIAI

Šiuo metu Sofija neturi planų plėsti savo veiklos, nes yra visiškai patenkinta pasiekimais. Ji jaučiasi įgyvendinusi savo svajonę ir sukūrusi tvirtą tinklą, kuris remia jos pastangas. Todėl ji nusprendė ir toliau tęsti savo darbą taip, kaip visada, ir išlaikyti sėkmingai pradėtą veiklą.

KOKIE SOFIJOS PASIŪLYMAI JAUNIEMS ŽMONĖMS, NORINTIEMS PRADĖTI SAVO VERSLĄ

Darbas su žirgais ar bet kokiais kitais gyvūnais visada suteikia galimybę išmokti kažką naujo. Šiame sporte ypač vertinga yra profesionalų patirtis, kurios dėka galima nuolat tobulėti ir pritaikyti naujas žinias. Nuolat siekiu naujų tikslų ir varžytis aukščiausiu lygiu, ir mokydama kitus, kaip pasiekti sėkmę, jaučiu didžiulį pasitenkinimą, matydama jų pasiekimus.

Esu labai dėkinga už didžiulį palaikymą, kurį gaunu iš sporto bendruomenės, draugų ir šeimos narių. Ši parama yra būtina, norint išlaikyti pagreitį ir tęsti savo veiklą. Darbas sau suteikia laisvės pojūtį, o kai aistringai domiesi tuo, ką darai, tai niekada neatrodo kaip darbas – tai tiesiog gyvenimo būdas.

Laiko valdymas yra labai svarbus. Nuo tada, kai pradėjau dirbti, pasiekiau nemažai sėkmės šiame sporte, nes mano pripažinimas varžybose nuolat augo. Pakeliui užmezgiau daug vertingų ryšių ir draugysčių. Klišinys patarimas tikrai galioja: tiesiog imkitės veiksmų. Visada gailėsitės dėl to, ko niekada nebandėte. Pradėkite nuo mažų žingsnių, tobulėkite ir stebėkite, kur tai jus nuves.



Nuotrauka iš Canva kolekcijos.

Linkime sėkmės **SOFIA!**

Jei norite sužinoti daugiau informacijos apie Sofija verslą arba susisiekti su juo, prašome rašyti

El. paštu: sofiakronberg@hotmail.se



Visam turiniui taikoma CC BY-ND-SA 4.0 licencija